
Ką daryti apsinuodijus chloru? 

CHLORAS – gelsvai žalsvos spalvos, aštraus kvapo, 2,5 karto už orą sunkesnės 
dujos. Jis kaupiasi žemose vietose, tuneliuose, šuliniuose ir ten gali laikytis keletą 
dienų. Žmogui pavojingas įkvėpus ar jam patekus ant odos ir gleivines, nes: 

• dirgina kvėpavimo takus, sukelia sausą kosulį, dusulį, skausmą krūtinės ląstoje; 
• erzina akių gleivinę, sukelia akių perštėjimą, ašarojimą; 
• žmogų pykina, sutrinka judesiai; 
• patekęs ant odos, ją nudegina; 
• esant didesnei koncentracijai, žmogus pradeda dusti ir miršta. 

PIRMOJI PAGALBA 

• Nukentėjusiajam nuo chloro garų būtina uždėti dujokaukę (geriau su geltonos 
spalvos dėžute) arba europinio standarto dujokaukę su raide „B“). Jei jos nėra 
– tinka vatos ir marlės raištis,  geriamosios sodos tirpalu. Nukentėjusįjį reikia 
išnešti%sudrėkintas 2  iš užterštos zonos. 

• Išnešus į gryną orą, nuimkite kvėpavimo takų apsaugos priemonę, atlaisvinkite 
kvėpavimą varžančius drabužius, paguldykite, šiltai apklokite. 

• Burną, nosį, akis skalaukite vandeniu. 
• Atviras kūno vietas plaukite vandeniu 10–15 minučių. 
• Sustojus kvėpavimui, širdies veiklai, gaivinkite. 
• Pagalbos teikėjas turi būti su apsaugos priemonėmis (su dujokauke arba vatos 

ir marlės raiščiu). 
• Skubiai kvieskite greitąją pagalbą ir vežkite nukentėjusįjį į gydymo įstaigą. 

 


